
Nabór do Programu „Opieka Wytchnieniowa”  dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego  – edycja 2026 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Bogaczowicach ogłasza nabór 
uczestników do ministerialnego Programu „Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego” – edycja 2026. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością poprzez 
umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie 
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane 
na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować 
będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych.  

Program Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 
2026 będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w 
ramach pobytu dziennego, za uprzednią zgodą Gminy, w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnością. 

Pomoc w ramach programu skierowana jest do członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad:  
1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności lub  
2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:  
a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo  
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
– którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.  
 
Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka 
rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z 
niepełnosprawnością, która wymaga stałego wsparcia w zakresie potrzeb życia 
codziennego. 
 



 Gmina dokonuje wyłonienia kandydatów na uczestników Programu, którym zostaną 
przydzielone usługi opieki wytchnieniowej, na podstawie Karty zgłoszenia do 
Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2026 oraz na podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji członka 
rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością. Informacje zawarte w Karcie 
zgłoszenia do Programu mogą być weryfikowane przez pracowników GOPS w miejscu 
zamieszkania członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością. 
 
Ośrodek dokona oceny indywidualnej sytuacji uczestnika poprzez weryfikację:  
1) potrzeb osoby z niepełnosprawnością nad którą członek rodziny sprawuje opiekę, 
takich jak: czynności samoobsługowe (np. utrzymanie higieny osobistej), 
przemieszczanie się poza miejsce zamieszkania (np. spacer, udanie się do placówki 
17 zdrowia, sklepu, ect.itp), podejmowanie aktywności życiowej i komunikowanie 
się z otoczeniem;  
2) poziomu samodzielności osoby z niepełnosprawnością, nad którą członek 
rodziny/ opiekun sprawuje opiekę, w tym ograniczeń osoby z niepełnosprawnością 
w zakresie komunikowania się lub poruszania się; 
3) czy osoba z niepełnosprawnością, nad którą członek rodziny/opiekun sprawuje 
bezpośrednią opiekę stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, 
z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, szkoły i placówki, 
o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2025 r. poz. 881), nie uczy się lub nie studiuje; 
 4) czy członek rodziny/opiekun osoby z niepełnosprawnością sprawujący 
bezpośrednią opiekę nad osoba z niepełnosprawnością jest nieaktywny zawodowo i 
ma ograniczone możliwości podejmowania aktywności zawodowej ze względu na 
konieczność opiekowania się osobą z niepełnosprawnością. 

Osoby zainteresowane udziałem w Programie proszone są o wypełnienie 
następujących dokumentów: 
– karty zgłoszenia do Programu, 
– oświadczenia dotyczącego wskazania osoby, która będzie świadczyła usługi opieki 
wytchnienowej.  

Powyższe dokumenty wraz z kopią aktualnego orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Starych 
Bogaczowicach, ul. Główna 132, w godzinach pracy Ośrodka, do dnia 9 stycznia 
2026r. Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wynik naboru uczestników do Programu. 



Więcej informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Starych 
Bogaczowicach i pod numerami telefonów 74 845 27 30 lub 74 845 27 20. 
Koordynator Programu – Magda Tajduś 
Tel. 748452720, e-mail kierownik@gops-starebogazowice.com.pl 

Ważne! Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy w ramach 
Programu. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej uzależnione jest przede 
wszystkim od wysokości środków finansowych, które gmina uzyskała na realizację 
Programu oraz liczby osób, które zgłoszą chęć uczestnictwa w  Programie. 

Szczegółowe informacje na temat Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 znaleźć można na stronie internetowej : 
https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-
resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-
wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026/  
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